Протокол № 09

очередного заседания Совета по  профилактике правонарушений
при администрации Буртасинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

21 ноября      2018 г.
Председательствовал:
Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского  сельского поселения
Секретарь Совета:

Никитина Е.В. – главный   специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики:  Петров Н.П., Никитина Е.В., Егорова Л.А., Макарова Е.Г., Кузьмин В.З., Семенова Л.В.
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

1. О состоянии преступности по сельскому поселению за 11 мес. 2018 г.

     (Петров Н.П.)
1.1. Информацию докладчика принять к сведению
1.2. Запросить в МО МВД России «Вурнарский» сравнительные сведения о состоянии преступности по Вурнарскому району в разрезе местных самоуправлений с целью проведения анализа

2. О работе,  по выявлению фактов семейного неблагополучия на ранних стадиях, своевременная постановка неблагополучных семей на профилактический учет. Недопущение фактов семейного насилия.

     (Петров Н.П.)
2.1. Информацию докладчика принять к сведению
2.2.
Усилить работу по выявлению семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (имеющих несовершеннолетних детей, семейно-бытовые дебоширы, злоупотребляющие алкоголем, малообеспеченные с угрозой для жизни детей)
2.3.
Членам Совета сформировать списки семей «группы риска»
Информирование по п. 2.3. в срок до 01.02.2019 г.
Председательствующий

Н.П.Петров

Секретарь Совета

Е.В.Никитина